

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
---------------------	---

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE COMERCIAL MDO LTDA ME RUA DA PENHA, 852 CENTRO - 18010-003 SOROCABA - SP Fone/Fax: 1533315757	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 000.013.639 Série 001 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3517 0812 8338 0800 0139 5500 1000 0136 3910 0013 6396 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO	VENDAS	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	135170509874341 - 10/08/2017 17:01:43
INSCRIÇÃO ESTADUAL	669385723117	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ
			12.833.808/0001-39

DESTINATÁRIO / REMETENTE	NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
CAMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA DA SERRA	CAMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA DA SERRA		60.113.172/0001-01	10/08/2017
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA DA SAÍDA/ENTRADA	
PROFESSOR DE TOLEDO, 668	CENTRO	18190-000		
MUNICÍPIO	UF	FONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA/ENTRADA
ARACOIABA DA SERRA	SP	32811613		

FATURA / DUPLICATA	
Num.	21013639/01
Venc.	07/09/2017
Valor	R\$ 2.100,00

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.100,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	629,42	0,00	2.100,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF	
O PROPRIO	(0) Emitente					
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
9						

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
16324	PRANCHETA ACRILICA OFICIO	39269090	0500	5405	UN	4,0000	11,5000	46,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14094	ESPETO P/PAPEL	73239900	0102	5102	UN	3,0000	3,5000	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29121	PASTA L TRANSP.OFICIO	42021210	0500	5405	UN	3,0000	0,6500	1,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30340	COLA BASTAO 19 GRS CIS	35061090	0500	5405	UN	4,0000	2,0000	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32563	CAIXA CORRESP.ACRILICA TRIPLA	39261000	0500	5405	UN	3,0000	55,0000	165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01911	UNIV.C.D.1X1 96 FLS	48202000	0500	5405	UN	3,0000	6,8500	20,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15901	PASTA TRANSPARENTE ELASTICO 4.0*	42021210	0500	5405	UN	3,0000	3,6000	10,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01622	PERFURADOR MEDIO 2 FUROS CIS 709 P/8FLS	84729040	0102	5102	UN	2,0000	8,4000	16,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00875	CANETA ESF.BIC FINE PLUS PRETA	96081000	0500	5405	UN	100,0000	0,9000	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18037	GRAMPEADOR METAL PLUS LINE 20FL	84729040	0102	5102	UN	2,0000	9,5000	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13367	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	96082000	0500	5405	UN	12,0000	0,9000	10,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31894	DVD-R GRAVAVEL 4,7GB/120MIN 16X C/50	85234110	0500	5405	CX	1,0000	51,5000	51,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32512	DVD-R 8,5GB 240MIN 8X C/50	85234110	0500	5405	PT	1,0000	182,0000	182,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32560	SUPORTE P/CPU AJUSTAVEL C/RODAS	84716052	0500	5405	UN	3,0000	31,7500	95,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32383	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTEND.BCO C/50	17019900	0500	5405	PT	5,0000	18,5000	92,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29523	GRAMPO 26/6 PRATEADO C/5000 EAGLE	83052000	0102	5102	CX	3,0000	3,5000	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32786	ETIQUETA PIMACO TP-16 DOURADA 16MM C/150	48219000	0102	5102	PT	4,0000	3,5000	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02087	PLASTICO 4 FUROS GROSSO C/100 0,12	39232110	0102	5102	PT	2,0000	20,5000	41,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15897	PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO FINA	42021210	0500	5405	UN	3,0000	1,9000	5,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23084	POST-IT 38X50 C/4 NOTE FIX C/100	48201000	0500	5405	UN	10,0000	4,0000	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00305	POST-IT 76X102 NOTE FIX COM 100	48201000	0500	5405	UN	10,0000	4,2000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31133	REGUA ACRILICA 30 CM WALEU	39261000	0500	5405	UN	5,0000	1,8500	9,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32910	CLIPS 10/0 500 GRS BACCHI	83051000	0102	5102	CX	1,0000	11,4000	11,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32742	ESPONJEIRA MOLHA DEDO VERMELHA 12G	48101490	0500	5405	PT	6,0000	2,0000	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29050	CARTAO PONTO MENSAL TAMOIO PTC/100	48209000	0500	5405	PT	1,0000	14,0000	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32782	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180GRS C/50	48025810	0500	5405	CX	3,0000	25,0000	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32479	ETIQUETA PIMACO 6282 C/25 FLS	48219000	0102	5102	CX	2,0000	19,0000	38,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32399	PORTA LAPIS/CLIPS ACRILICO FUME	83040000	0500	5405	UN	2,0000	10,0000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32685	SUPORTE PARA MONITOR 3 GAVETAS	33061000	0500	5405	PT	2,0000	69,5000	139,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32600	SULFITE A4 EXECUTIVE CX C/5000	96039000	0500	5405	UN	5,0000	161,5000	807,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL Nao gera credito de ISS e IPI. Trib aprox R\$ 274,64 Federal e R\$ 354,79 Estadual. Fonte: IBPT/FECOMERCIO RJ Ar5Fr7 Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 629,42	